

Kora "Valmiera" vēsture sākusies pirms 37 gadiem, 1974. gadā, kad kopā sanāca aptuveni 80 dziesmas draugu, pārsvarā skolotāji, radošās inteliģences pārstāvji un Maestro Daumanta Gaiļa vadībā tika nodibināts Valmieras rajona skolotāju koris „Valmiera”, kas laika gaitā pārtapa par Valmieras Kultūras centra jaukto kori „Valmiera”.

Jau no pašiem pirmsākumiem kora „Valmiera” dziedātājus vieno dziesmas un sava kora mīlestība un nebauda ne grūtais repertuārs, regulāri iestudējot dažādu autoru koncertprogrammas un klasiskās mūzikas ciklus, ne arī tas, ka reizēm nākas šo to upurēt, jo dziedāšana kora dalībniekiem aizņem daudz laika un enerģijas.

Laika gaitā ir iestudēti daudzi lielas formas skaņdarbi, pirmatskaņoti daudzi latviešu komponistu kora darbi, iestudētas nopietnas un mazāk nopietnas autorprogrammas. Koris pievērsies arī džezam. Par tradīciju kļuvušas kora „Valmiera” uzstāšanās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā un citos Latvijas Dievnamos. Koris piedalījies visos Dziesmu svētkos, sākot no XVII Dziesmu svētkiem 1977. gada, daudzreiz izcīnot godalgotas vietas koru „karos”. 2003. gadā koris „Valmiera” ierindojās Latvijas 10 labāko koru skaitā, savukārt 2006. gada sasniegums - 5.vieta jaukto koru grupā Latvijas koru konkursā.

Daudzo koncertceļojumu laikā iepazītas tuvas un tālas Eiropas valstis, vairākkārt pabūts Vācijā pie draugu kora Presatas pilsētā, ar kuru nodibinājušās ļoti sirsnīgas attiecības. Laika gaitā mainījušies diriģenti - Daumants Gailis, Viesturs Gailis, Guntars Felsbergs, Ivars Bērziņš, Guntars Ķirsis un katrs no šiem diriģentiem kora „Valmiera” skanējumā ir atstājis kādu īpašu krāsu un kādu īpašu mūzikas un cilvēciņas vērtību. Šobrīd kori vada **Mārtiņš Klišāns** un **Līga Ādamsone**.



Kora „Valmiera” mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš Klišāns (1967)

Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā

Piektdien, 2011. gada 6. maijā, plkst. 18.00

KORA MŪZIKAS KONCERTS



Jauktais koris "Selkórinn" (Īslande)

Diriģents Jons Karls Einarsons

(*Jón Karl Einarsson*)



„VALMIERA”

Valmieras Kultūras centra jauktais koris „Valmiera”

Diriģenti Mārtiņš Klišāns un Līga Ādamsone

Atbalsta:

Latvijas Radio 3 *Klasika*, Latvijas Mūzikas informācijas centrs,
Valmieras Kultūras centrs, Valmieras Svētā Sīmaņa draudze,
Mūzikas instrumentu veikalu tīkla *Mūzikas Centrs* veikals Valmierā

